Пока Іоаннъ и Ганзейскіе города вели нескончаемые переговоры, Шведы не переставали добиваться освобожденія отъ датскаго ига. Во главѣ рейхсрата стояла партія Гемминга Гада, Сванте Стуре, Оке Гансена, сильно желавшихъ продолженія войны съ Даніей; Шведы дѣлали частыя нападенія на пограничныя съ Даніей области.

Іоаннъ Датскій снова обратился къ посредничеству, и въ маѣ 1507 года былъ собранъ конгрессъ въ Ньюкэпингѣ. Здѣсь присутствовали также послы королей Французскаго и Шотландскаго <sup>3)</sup>, съ которыми Іоаннъ былъ въ дружественныхъ отношеніяхъ; къ нимъ онъ неоднократно писалъ о томъ, что «Любекъ и другіе Ганзейскіе прибалтійскіе города стараются захватить въ свои руки все Балтійское море въ ущербъ его королевствамъ, что они поддерживаютъ его непокорныхъ подданныхъ, что поэтому желательно было бы получить отъ родственниковъ государей морскую помощь, съ которою можно было бы изгнать Ганзейцевъ и Шведовъ съ побережья этого

<sup>1)</sup> А не 21, какъ говорятъ Вайтцъ—Schleswig-Holst. Gesch. II, 31.

<sup>2)</sup> Waitz, Streitigkeiten, 146. Витфельдъ, 246.

<sup>3)</sup> Huitfeld, 248.

моря; вознаградить себя помогавшие могли бы кораблями и товарами Ганзейцевъ. Разъ ему удастся сдѣлаться господиномъ этого моря, и Ганзейцы и Шведы присмирѣютъ и не поембуютъ уже ничего предпринять противъ него» <sup>1)</sup>).

<sup>1)</sup> Многія письма напечатаны въ *Aarsberetninger fra det Kongelige Geheimearchiv*; вотъ нѣкоторыя:

№ 5. *Articuli regibus francorum et anglie vigore credencie referendi per thomam Selandh.*

In primis M. R. post salutem demandat per thomam seland partisandum suum referri ac enarrari cristianissimo francorum regi, Qualiter ciuitas lubicensis cum aliis ciuitatibus de ansa nuncupatis videlicet sibi adherentibus proponunt et statuunt vti mari orientali videlicet baltico ad eorum beneplacita sui regii nominis in contemptum, assistendo suecis suis rebellibus subditis, quominus R. M. non poterit illos suecos ab illorum rebellione et ad obedienciam suam reducere et reuocare Vnde. M. R. compellitur precidio suorum amicorum et eorum precertim, qui sanguine sibi coniuncti sunt, armatam parare naualem, per quam poterit vi excludere a dicto mari baltico tam dictas ciuitates quam succos rebelles atque eorum bona et merces occupantibus in predam dare atque annuere. Quibus exclusis a dicto mari per R. M. occupato, tam rebelles sueci subditi ad obedienciam et recognitionem proprii domini reuocarentur, quam pretense ciuitates de ansa, que nunquam conspirare cessant aut machinari contra statum principum, ab earum pertinacia reformarentur atque debite, eciam vero vltro quam credi potest humiliarentur. Vnde M. R. petit et optat presidium nauale a francorum rege suo consanguineo et confederato, quale idem Rex francorum in casu simili a R. M. optaret.

Item nec dubitet francorum Rex, quin si sua celsitudo regia curauerit in principio estatis future huiusmodi presidium nauale sue Maiestati ad mare baltieum mittere, profecto eadem Maiestas ad reddendas francorum Regi vices pares ad minimam requisitionem suam erit semper paratissima et indefessa.

№ 6. Ad regem scocie. Item intelligat et sciat nepos, qualiter ciuitas lubicensis cum aliis ciuitatibus de ansa nuncupatis scilicet sibi adherentibus cominantur mare orientale videlicet balticum occupare rebellibus suecis in fauorem, ipsi auunculo in non mediocrem iacturam et regii nominis in contemptum, vnde auunculus compellitur requirere et sollicitare suos amicos et presertim sibi sanguine coniunctos pro assistencia et precidio in effectum prohibendi ipsis ciuitatibus et dictis rebellibus mare balticum. Et casu quo auunculus poterit preualere in eodem mari baltico, humiliabuntur tam rebelles sueci quam pretense ciuitates. Et ob id auunculus non solum intendit requirere amicos et sanguine sibi iunctos, ymmouerius humiliare se coram aliis hostibus et inimicis, si qui essent. Item nepos prouideat auunculo suo de tanta assistencia et precidio pro principio estatis proxime future, quantam nepos optaret a suo auunculo in casu simili, Quia auunculus omnino intendit et proponit precidio amicorum

На Ньюкепнингскомъ конгрессѣ были представители Любека, Висмара, Ростока, Стральзунда, Гамбурга и Люнебурга. Въ Люнебургскомъ архивѣ сохранился подробный протоколъ <sup>1)</sup> этого конгресса. Конгрессъ начался изложениемъ требований со стороны Датчанъ. Они жаловались на притѣсненія, которыя терпятъ ихъ торговые люди отъ Любека, предъявляли свои права на этотъ городъ со времени Вальдемара II, упрекали Любекъ за союзъ съ Дитмарсами, жаловались на пошлины въ Ольдесло; король требовалъ «castrum et regalia in Lubeke et illorum occasione percepta sublevata et imbursata per vestram sententiam restitui». Затѣмъ послы Іакова Шотландскаго и Людовика XII Французскаго потребовали отъ Любека прекратить

occupare mare orientale prohibendo illud tam rebellibus suecis quam pre-tensis ciuitatibus ac bona et merces eorum occupantibus dare in predam.

№ 25. Ad francorum regem.

Cristianissimo et Inuictissimo principi et Domino, domino Iudouico dei gracia francorum regi etc., Iohannes dei gracia etc. salutem plurimam. Inuictissime princeps consanguinee precolendissime, Cum alias de mense augusti anni currentis ad vestram celsitudinem regiam nobis dilectum thoman Seland partisandum nostrum in certis negociis nostris differenciam et contruersiam inter nos et ciuitatem lubicensem et alias ciuitates stagnales sibi adherentes exortas concernentibus, transmisimus, et an idem ad eandem celsitudinem Vestram peruenit vel alias forsan impeditus non veniet ambigimus, Et propterea iterato latorem presentium iohannem goskalk cursorem nostrum ad memoratam celsitudinem transmittere et dirigere curauimus, qui Regie Celsitudini statum et Seriem concordie inter nos et dictas ciuitates, postquam memoratus partisandus noster abiit, inite, referre et enarrare debet. Vnde obnixius deprecamur, velit eundem cursorem nostro nomine in secreta camera benigne exaudire sue que relacioni hanc circa rem fidem prestare Indubiam. Nos quidem visatim agere semper erimus paratissimi. Cum hiis vinat et valeat ipsa Regia celsitudo in suo regimine semper prospera atque longeva. Ex arce nyborg xvij mensis decembris Anno mdvjo.